HNO-arztliche Bescheinigung

zur Vorlage bei der Logopadieschule; Medizinische Hochschule Hannover

Frau/Herr:

geboren am:

Tonaudiogramm vom

dB 125 250 500 1000 2000 4000 8000

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

1500 3000 6000 10000
12000 Hz

[T T T T T T 1T 11

[

T

dB
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120

re 125 250 500 1000 2000 4000 8000

CIr T T T T T T T T T T°7T

dB
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120

Trommelfellbefund:
Rechts

Links

1500 3000 6000 10000

12000 Hz

Laryngologischer Befund

Rechts Links Rechts

N

Sonstiges:

Links

"4

Lupenlaryngoskopie:

Amplitude:

Regularitat:

Kompletter

Randkanten-
verschiebung:

Glottisschluss:

Lupenstroboskopie:

Rechts Links

ja nein

ja nein

Die/Der Obengenannte wurde heute von mir arztlich untersucht. Aus arztlicher Sicht
besteht keine Kontraindikation gegen die Ausiibung des Sprech-/Singstimmberufes.

Ort, Datum

Unterschrift der Arztin/des Arztes

Stempel



